[image: image1.png]

	ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	13.02.2023
	с. Тумаково

	    № 138

	О принятии имущества в муниципальную собственность Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края и постановке на баланс Администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 26.09.2012 № 86 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края», руководствуясь статьями 16, 41-42 уставаТумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять в муниципальную собственность Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края предлагаемое к передаче краевое имущество:

навесное оборудование для спецтехники, отвал, индентификационный (заводской) номер 10842, год выпуска 2022, балансовая стоимость 96289 девяносто шесть тысяч двести восемьдесят девять) рублей 99 копеек;

навесное оборудование для спецтехники, щётка, индентификационный (заводской) номер 1388, год выпуска 2022, балансовая стоимость 147840 (сто сорок семь тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек;

прицеп тракторный самосвальный, индентификационный (заводской) номер 386, год выпуска 2022, балансовая стоимость 721801 (семьсот двадцать одна тысяча восемьсот один) рубль 83 копейки;

полуприцеп-цистерна тракторный ЛКТ-2П, индентификационный (заводской) номер 223Р2, год выпуска 2022, балансовая стоимость 660300 (шестьсот шестьдесят тысяч триста) рублей 00 копеек;

косилка роторная навесная дорожная, индентификационный (заводской) номер 14643, год выпуска 2022, балансовая стоимость 204640 (двести четыре тысячи шестьсот сорок) рублей 00 копеек.

2. Администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края поставить на баланс
навесное оборудование для спецтехники, отвал,

навесное оборудование для спецтехники, щётка,

прицеп тракторный самосвальный,

полуприцеп-цистерна тракторный ЛКТ-2П,

косилку роторную навесную дорожную, находящиеся по адресу: с.Тумаково, ул. Школьная, 11А. и в дальнейшем содержать за счёт средств местного бюджета:
3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета С.А. Криштопа.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».
Председатель Тумаковского                               Глава

сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ___________ С.А. Криштоп